
 
2022. július 29. napjától hatályos szöveg. 

(egységes szerkezetben) 
 

KISVÁRDA VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

8/2015. (III.31.) 
önkormányzati rendelete 

 
a köztemető használatának rendjéről 

 
Kisvárda Város Önkormányzat Képviselő-testülete, a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. 
évi XLIII. törvény 6. § (4) bekezdésében és 42.§-ában; 
a 3. alcím tekintetében a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 41. § (3) 
bekezdés a) pontjában; 
a 4. alcím tekintetében a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 41. § (3) 
bekezdés b) pontjában; 
a 13. § (3) bekezdés tekintetében a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. 
törvény 40. § (2) bekezdés d) pontjában; 
az 5. alcím tekintetében a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 41. § 
(3) bekezdés d) pontjában; 
a 6. alcím tekintetében a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 41. § (3) 
bekezdés c) pontjában; 
a 24. § tekintetében a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 40. § (2) 
bekezdés a) pontjában, valamint 41. § (3) bekezdés e) pontjában; 
a 8. alcím tekintetében a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 41. § (3) 
bekezdés e) pontjában; 
a 9. alcím tekintetében a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 41. § (3) 
bekezdés d) pontjában; 
a 10. alcím tekintetében a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 40. § 
(1) bekezdés, 40. § (2) bekezdés b) és c) pontjában, valamint 41. § (3) bekezdés e) pontjában  
a 41. § tekintetében a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 24/A. § (4) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján – Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva – a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 40.§ (5) bekezdésében 
biztosított véleményezési jogkörben eljáró Országos Fogyasztóvédelmi Egyesület Szabolcs-
Szatmár-Bereg Megyei Szervezetének, mint a fogyasztók területileg illetékes érdek-képviseleti 
szerve véleményének kikérésével, a következőket rendeli el. 
 

1. A rendelet területi hatálya 
 
1. § A rendelet területi hatálya a kisvárdai 032, a 033/5, a 033/6, a 033/7 helyrajzi számú 
köztemetőre terjed ki. 

2. A köztemető üzemeltetése 
 
2. § (1) A köztemető és létesítményei üzemeltetéséről Kisvárda Város Önkormányzat (a 
továbbiakban: Fenntartó) kegyeleti közszolgáltatási szerződés keretében üzemeltető útján 
gondoskodik. 
 
3. § Az üzemeltető a temetőkről és a temetkezésről szóló törvényben meghatározottakon túl 
köteles gondoskodni: 
a) a hatályos temetőrendelet kifüggesztéséről a temető bejáratánál, és kisvárdai telephelyén; 



b) a köztemetőben a megfelelő számú hulladékgyűjtő edényzet meglétéről; 
c) a sírokhoz nem tartozó füves terület nyírásáról, gyomtalanításáról, a fák, cserjék ápolásáról, 
növényvédelméről; 
d) a fák, cserjék pótlásáról. 
4. § (1) Az üzemeltető tájékoztatja a jegyzőt, ha a talajvíz a talajszint alatti 2 métert eléri. 

 
3. A köztemető rendeltetésszerű használatához szükséges egyéb helyi és tárgyi 

infrastrukturális feltételek biztosítása 
 
5. § Az üzemeltető a temetőben a vízvételi lehetőséget kút és közkifolyó üzemeltetésével 
biztosítja. A temetési hely gondozásához igénybe vett vízfogyasztás ingyenes. 
 

4. A köztemető és a ravatalozó használata, igénybevétele 
 
6. § (1) A köztemető nyitvatartási ideje:  
a) Nyári időszámítás esetén naponta: 7:00 órától 20:00 óráig. 
b) Téli időszámítás esetén naponta: 8:00 órától 16:00 óráig. 
c) Minden év október 31. és november 2.-a között – naponta - 8:00 órától 22:00 óráig. 
(2) A köztemetőből a nyitvatartási idő leteltekor külön felszólítás nélkül el kell távozni. 
 
7. § A temetőben mindenki a hely csendjének, a kegyeletnek megfelelő magatartást köteles 
tanúsítani. 
 
8. § A köztemetőben a kegyeleti tárgyakat, a sírokra ültetett növényeket, valamint a sírok 
díszítésére szolgáló anyagokat beszennyezni tilos. 
 
9. § (1) A sírhelyek gondozása során keletkező hulladék a sírhelyek között nem tárolható. 
(2) A síremlék és sírbolt bontásából származó törmelék a köztemető területén nem tárolható, 
azok elszállításáról a munkálatot végző köteles gondoskodni. 
 
10. § (1) Az üzemeltető előzetes hozzájárulásával és az általa kijelölt helyen a közlekedés, és a 
temetkezési tevékenység rendjének zavarása nélkül pad állítható. 
(2) A sírok és urnasírok kerítéssel nem határolhatók körül. 
(3) Az (1) bekezdés kivételével a temetési hely – a 17. §-ban meghatározott – külső 
határvonalain kívül semmilyen növényzet nem telepíthető, illetve semmilyen műtárgy nem 
állítható. 
 
11. § A köztemető területére kutyát, vagy más állatot bevinni – a vakvezető, munka és 
szolgálati kutyák kivételével – tilos! 
 
12. § (1) Az üzemeltető előzetes, írásbeli hozzájárulása szükséges építőanyagnak a 
köztemetőbe való beszállításához és tárolásához, építési és bontási munkák elvégzéséhez, 
illetve valamennyi a köztemetőben végzett vállalkozásszerű tevékenység folytatásához. 
(2) A köztemető területéről sírkövet, síremléket és fejfát – vagyonvédelmi okokból – csak a 
temető üzemeltetőjének történt előzetes bejelentés után szabad kivinni. 
 
13. § (1) A köztemetőben gépjárművel, motorkerékpárral behajtani, és ott közlekedni tilos! 
(2) Az (1) bekezdésben foglalt tilalom nem vonatkozik: 
a) a mozgáskorlátozottakra, az idős, beteg személyekre, valamint 
b) az üzemeltető által kiadott hozzájárulással rendelkező vállalkozóra, temetkezési 
szolgáltatókra, akik e rendeletben meghatározott temetőfenntartási hozzájárulás díját, vagy a 
szolgáltatás igénybevételi díjat megfizették, és eleget tesznek a (3) bekezdésben foglaltaknak. 



(3) A (2) bekezdés b) pontjában meghatározott személyeknek köztemetőbe gépjárművel történő 
behajtása esetén behajtási díja kell fizetni, melynek mértékét az 1. mellékelt 3. pontjában 
foglalt táblázat 3. sora tartalmazza. 
 
14. § A köztemető területén, beleértve a köztemető kerítését is reklám, plakát, hirdetés nem 
helyezhető el. 
 
15. § A köztemetőben gyertyát, mécsest gyújtani kizárólag fokozott körültekintéssel és csak 
úgy lehet, hogy az ne okozzon tüzet. 
 
16. § A ravatalozó helyiséget legalább ½ órával a gyászszertartás kezdete előtt, a felravatalozás 
megtörténte után ki kell nyitni, és a gyászolók rendelkezésére kell bocsátani. 
 

5. A temetési helyek méretezése, sírjelek alkalmazása 
 
17. § (1) A köztemetőben lévő sírhelyek méretei: 
a) Felnőtt sírhely: 
aa) belső méret: 2 méter hosszú, 2 méter mély 0,9 méter széles, 
ab) külső méret: 2,5 méter hosszú, 1,4 méter széles. 
b) Kettes felnőtt sírhely: 
ba) belső méret: 2 méter hosszú, 2 méter mély, 1,9, méter széles, 
bb) külső méret: 2,5 méter hosszú, 2,4 méter széles. 
c) Gyermek sírhely: 
ca) belső méret: 1,5 méter hosszú, 1,6 méter mély, 0,6 méter széles, 
cb) külső méret: 2 méter hosszú, 1,1 méter széles. 
d) Egyszemélyes urnasírhely: 0,80 méter hosszú, 1 méter mély, 0,50 méter széles. 
e) Kétszemélyes urnasírhely: 0,80 méter hosszú, 1 méter mély, 1 méter széles. 
f) Négyszemélyes urnasírhely: 1,5 méter hosszú, 1 méter mély, 1 méter széles. 
g) A sírbolt méretét a befogadható koporsók száma határozza meg. Sírbolt a terepszint alatt 
minimum kettő, de legfeljebb 4 koporsó befogadására lehet alkalmas. A sírbolt urnák 
befogadására is alkalmassá tehető a koporsók mellett, vagy helyett. 
Amennyiben a sírbolt csak urnák befogadására alkalmas, úgy annak minimális, illetve 
maximális mérete megegyezik a koporsó befogadására alkalmas sírbolt méretével. A sírboltok 
méretei a következők: 
ga) Kettős sírbolt: 2,4 méter széles, 2,5 méter hosszú, 2 méter mély 
gb) Hármas sírbolt: 3,1 méter  széles, 2,5 méter hosszú, 2 méter mély 
gc) Négyes sírbolt: 4,5 méter  széles, 2,5 méter hosszú, 2 méter mély 
(2) A sírok egymástól való oldaltávolságának 0,6 méternek, díszsírhelyek esetén 1,6 méternek 
kell lennie. A sírdombok magassága legfeljebb 0,5 méter lehet. 
 
18. § A sírhelyen sírdomb kialakítása nem kötelező. A sírdomb nélküli parcellák létesítésére 
kijelölt területen sírdomb nem alakítható ki. 
 
19. § (1) A sírhelyet kifalazni, kibetonozni nem lehet. 
(2) A sírjel nem foglalhat el az e rendeletben meghatározott temetési hely külső méreténél 
nagyobb területet. 
(3) A temetési helyen túlterjeszkedő, közízlést sértő, vagy oda nem illő felirattal ellátott sírjelet 
az üzemeltető felszólítására 15 napon belül el kell távolítani. Amennyiben a felszólítás 
eredménytelen, úgy a sírjelet az üzemeltető, a temetési hely felett rendelkezni jogosult személy 
költségére eltávolítja. 
(4) Balesetveszélyes sírjel felállítása tilos! 
(5) A sírjel felállításánál a fejrész és a keret között szilárd kapcsolatot kell létesíteni. A sírjel 



felállítója a sírjel méretének megfelelő számú, de legalább két darab acélcsapot köteles 
beépíteni a keret és a fejrész közé. A csapok beépítése a sírjel helyreállítása esetén is kötelező. 
(6) Olyan sírjel felállításához, amelyből a csapok hiányoznak, a temető üzemeltetője nem 
járulhat hozzá. 
(7) Ha az üzemeltető az (6) bekezdésben foglalt kötelezettségét megszegi, úgy az ebből eredő 
károkért teljes anyagi és erkölcsi felelősséggel tartozik. 
 
20. § Kiürítés során a köztemetőben felállított síremléket lebontani, azzal rendelkezni, csak az 
üzemeltetőnek történt előzetes bejelentés után szabad. A rendelkezési jogosultságot a bejelentés 
során valószínűsíteni kell. 
 

6. A temetési helyek gazdálkodási szabályai 
 
21. § (1) A sírhelyeket a temetés alatt álló sírhely táblákban – fő szabályként – folytatólagos 
sorrendben kell felhasználni. 
(2) Felnőtt sírba a koporsón kívül még további két urna helyezhető el. 
(3) Az urnasírhelyben legfeljebb 4 urna helyezhető el.  
(4) A sírboltba csak annyi elhalt temethető, ahány férőhelyesre építették. Ezen túlmenően négy 
férőhelyes sírboltba további 8 (4x2) urna helyezhető el. 
 
22. § 1(1) Kisvárda Város Önkormányzatának Képviselő-testülete díszsírhelyet adományozhat 
a) azon elhunyt személynek, aki a város anyagi, szellemi, erkölcsi értékeit jelentősen 
gazdagította, vagy 
b) aki Kisvárda Város Díszpolgára címmel rendelkezik, 
ha ez a közeli hozzátartozók szándékával, illetve az elhunyt végakaratával sem ellentétes, az e 
rendeletben foglalt szabályok szerint. 
(2) Jelen paragrafus hatálya kiterjed, az egyházi fenntartású temetőben található, 
Önkormányzati tulajdonban lévő díszsírhelyekre is.   
(3) Díszsírhely adományozására javaslatot tehet Kisvárda Város Polgármestere, a Képviselő-
testület tagja, az egyházak helyi képviselői. 
(4) A díszsírhelyen felállított síremlék költsége a hozzátartozót, vagy az eltemettetőt terheli. 
(5) A díszsírhely használati ideje a temető fennállásáig tart, használata díjtalan. 
(6) A díszsírhelyben – a sírnyitás szabályainak megtartása, költségek viselése mellett – az elhalt 
özvegye is eltemethető. 
(7) A köztemetőben a díszsírhelyek gondozásáról az elhunytak hozzátartozói, ezek hiányában 
az üzemeltető köteles gondoskodni. 
(8) Az egyházi temetőben - az önkormányzat és az egyház közötti megállapodásban foglaltak 
szerint - a díszsírhelyek gondozásáról az elhunytak hozzátartozói, ezek hiányában az egyház 
üzemeltetője köteles gondoskodni. 
(9) A díszsírhely adományozásáról az elhunyt legközelebbi hozzátartozóját írásban értesíteni 
kell. 
 
 

7. A temetési hely megváltási időtartama és díja 
 
23. § Az egyszeri megváltás időtartama: 
a) sírbolt esetén 60 év, 
b) sírhely esetén 25 év, 
c) urnafülke esetén 20 év, 
d) urnasírhely esetén 25 év. 

 
1 Módosította a 13/2016.(IV.29) önkormányzati rendelet, hatályos 2016. április 30. napjától 



 
24. § Az egyes temetési helyekért – a díszsírhelyek, valamint a köztemetés céljára szolgáló 
sírhelyek kivételével – az elhunyt hozzátartozójának, illetve az eltemettetésre kötelezettnek 
megváltási díjat kell fizetni. A megváltási díjak mértékét az 1. mellékelt 1. pontjában foglalt 
táblázat tartalmazza. 
 
25. § (1) A megváltási idő letelte után a temetési helyek újabb – a 23. §-ban meghatározott 
időtartamra – újraválthatók. Az újraváltás díja megegyezik az újraváltáskor érvényben lévő 
megváltási díjjal. 
(2) A megváltási-, és újraváltási díjat az üzemeltető szedi be. 
 
26. § (1) A temetési helyek használatának jogát magánszemélyek között átruházni nem lehet. 
(2) A temettető kívánságára történt halott, illetve urna áthelyezés, vagy urna kiadás folytán 
megürült sírhelyek és urnafülkék számlával igazolt megváltási díjának időarányos részét a 
jogosult részére vissza kell téríteni. 
 
 
 

8. A kegyeleti közszolgáltatások feltételei 
 
27. § Az elhaltak szállításánál, ravatalozásánál, eltemetésénél a legnagyobb gonddal, és a 
kegyeleti szabályok szigorú betartásával kell eljárni. 
 
28. § A temetésnek és a gyászszertartásnak az idejét – a temetésről gondoskodó igényeinek 
figyelembevételével – a köztemető üzemeltetője állapítja meg. Ehhez az időponthoz a 
szertartást végző személyek is kötelesek alkalmazkodni. 
 
29. § (1) A hamvak szétszórására kijelölt terület gondozásáról, megjelöléséről az üzemeltető 
gondoskodik. 
(2) A hamvak szétszórása után az elhalt nevének megjelölését az üzemeltető által megjelölt 
helyen és módon lehetővé kell tenni. A megjelölés kapcsán felmerült költségek a temetésről 
gondoskodót terhelik. 
 
30. § (1) A felravatalozott koporsót – az eltemettető kívánságára a búcsúztatás, szertartás 
megkezdéséig, illetve annak ideje alatt – nyitva lehet tartani. Nem lehet nyitva tartani az 
oszlási, vagy roncsolt állapotban lévő holtest koporsóját. 
(2) A fertőző betegségben elhunytak koporsóját légmentesen, lezárt állapotban kell 
felravatalozni, és azt felnyitni nem szabad. 
 

9. Növényzet elhelyezése, a sírhely gondozása 
 
31. § (1) A temetési hely felett rendelkezni jogosult által a temetési helyen belül végezhető 
munkák: 
a) Egynyári, vagy évelő lágyszárú dísznövények ültetése, ápolása. 
b) Cserepes, vágott és művirág, koszorú, vagy sírdísz ültetése, ápolása. 
c) Olyan évelő fásszárú növények ültetése, ápolása, amelyek magassága nem haladja meg az 50 
cm-t. 
 
32. § (1) A temetési hely felett rendelkezni jogosult által ültetett növény nem nyúlhat át a 
szomszédos sírhelyekre és a sírhelyek megközelítését szolgáló útra, valamint a sírhelyen túlra. 
(2) A növények és a kegyeleti tárgyak nem takarhatják el a parcellák megjelölésére szolgáló 
jeleket. 



(3) E szakaszban meghatározottakkal ellentétesen elhelyezett növényzetet az üzemeltető 
felszólítására a sírhely felett rendelkezési joggal rendelkező 15 napon belül köteles eltávolítani. 
 
33. § A temetési hely felett rendelkezni jogosult köteles a sírhely gondozását, gyomtalanítását 
rendszeresen elvégezni. 
 
34. § Nem szabad a sírhely környékét felásni, a talajt elhordani, vagy sírfeltöltésre használni. 

 
10. A temetőfenntartási hozzájárulás, az igénybevételi díj 

 
35 § A temetkezési szolgáltatók kivételével, a temetőben vállalkozásszerűen munkát végző 
személyek temetőfenntartási hozzájárulási díjának mértékét az 1. mellékelt 3. pontjában foglalt 
táblázat 2. sora tartalmazza. 
 
36. § (1) 2A temetőn belül kötelező az üzemeltető szakszemélyzetének és berendezésének 
igénybe vétele, az üzemeltető által biztosított szolgáltatásokkal kapcsolatos, az 1. melléklet 2. 
pontjában foglalt táblázat „B” oszlopában felsorolt feladatok ellátása vonatkozásában. A 
temetkezési szolgáltató a rendelet 2. mellékletében meghatározott bejelentő lap kitöltésével 
tájékoztatja a köztemető üzemeltetőjét a temetkezés bejelentéséről. A bejelentő lap átvételét a 
köztemető üzemeltetője a temetkezés bejelentésének tudomásul vételéről szóló záradék 
aláírásával veszi tudomásul. A temetkezési szolgáltató köteles a köztemető  üzemeltetőjének 
megküldeni az eltemettető által aláírt, az  üzemeltető szakszemélyzetének és berendezéseinek 
igénybe vételéről szóló, - Kisvárda Város Önkormányzata Képviselő-testületének a köztemető 
használatának rendjét szabályozó 8/2015. (III.31.) önkormányzati rendelet 1. melléklet 2. 
pontjában foglalt táblázat „B” oszlopában felsorolt feladatok ellátása vonatkozásában -
nyilatkozatot. A nyilatkozat a rendelet 3. mellékletét képezi. 
 
(2) A temetői létesítmények, illetve az üzemeltető által biztosított szolgáltatások 
igénybevételéért, a temetkezési szolgáltatók által fizetendő igénybevételi díjak fajtáit és 
mértékét az 1. mellékelt 2. pontjában foglalt táblázat tartalmazza. 
 
37. § Az e rendeletben meghatározott díjakat az üzemeltető jogosult és köteles beszedni, és 
erről évente – a kegyeleti közszolgáltatási szerződés szerint – a tárgyévet követő év június 30-
ig a tulajdonost tájékoztatni. 
 

11. A köztemetőben végzett egyéb vállalkozói tevékenységek ellátásának temetői rendje 
 
38. § A temetőben történő munkavégzést – a 31. §-ban foglalt kivételével – a temető 
üzemeltetője részére a munkavégzés megkezdését megelőzően legalább 24 órával be kell 
jelenteni.  
 
39. § (1) A folyamatban levő temetésre, búcsúztatásra, kegyeleti szertartások végzésére 
tekintettel a szertartás ideje alatt a köztemetőben olyan hang és egyéb hatással járó munka, 
amely a szertartás rendjét, a jelenlévők kegyeletgyakorlását megzavarja nem végezhető.   
(2) Vasárnap és ünnepnapon, illetve pihenőnapon a köztemetőkben – a temetkezési szolgáltatók 
és az üzemeltető kivételével – vállalkozók által munka nem végezhető. 
 

12. Záró rendelkezések 
 
40. § (1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  

 
2 Módosította a 29/2020. (XII.10.) önkormányzati rendelet, hatályos: 2020. december 11. napjától 



 
41. § Hatályát veszti a temetőkről, a temetkezési tevékenységről, és a temető használatának 
rendjéről szóló 24/2009.(XII.30.) önkormányzati rendelet. 
 
K i s v á r d a, 2022. július 29.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. melléklet3 a 8/2015.(III.31.) önkormányzati rendelethez 
„a   köztemető használatának rendjéről szóló 8/2015. (III.31.) önkormányzati rendelet  

1. melléklete” 
1. A temetési helyek megváltási díjai: 

 A B 

                  A temetési hely jellege         Az egyszeri megváltás díjai (nettó) 

1. Egyes felnőtt sírhely 22.500,-Ft 

2. Kettes felnőtt sírhely 45.000,-Ft 

3. Gyermek sírhely 22.500,-Ft 

4. Sírbolt  

5. Egyszemélyes urnasírhely 27.000,-Ft 

6. Kétszemélyes urnasírhely 54.000,-Ft 

7. Négyszemélyes urnasírhely 108.000,-Ft 

8. Urnafülke  

 
2. Az igénybevételi díjak fajtái és mértéke: 
 

 A B C 

1. A kötelezett megnevezése A díj fajtája A díj mértéke 

2. Temetkezési szolgáltatók Hűtés 1.000,-Ft/nap 

3. Temetkezési szolgáltatók Ravatalozás 4.000,-Ft/alkalom 

4. Temetkezési szolgáltatók Szállítás 2.000,-Ft/alkalom 

5. Temetkezési szolgáltatók Hamvak szétszórása 3.000,-Ft/alkalom 

6. Temetkezési szolgáltatók Urnaelhelyezés 3.000,-Ft/alkalom 

7. Temetkezési szolgáltatók Sírásás koporsós temetésnél 15.000,-Ft/alkalom 

8. Temetkezési szolgáltatók Sírásás urnás temetésnél 8.000,-Ft/alkalom 

9. Temetkezési szolgáltatók Sírhelynyitás koporsós temetésnél 15.000,-Ft/alkalom 

10. Temetkezési szolgáltatók Sírhelynyitás urnás temetésnél 8.000,-Ft/alkalom 

11. Temetkezési szolgáltatók Sírba helyezés 8.000,-Ft/alkalom 

12. Temetkezési szolgáltatók Visszahantolás 15.000,-Ft/alkalom 

13. Temetkezési szolgáltatók Exhumálás 50.000,-Ft/alkalom 

14. Temetkezési szolgáltatók Újratemetés 35.000,-Ft/alkalom 

 
3. A temető-fenntartási hozzájárulás és a behajtási díj: 
 

 A B C 

1. A temetkezési szolgáltatók kivételével a temetőben 
vállalkozásszerűen munkát végző személyek 

Temető-fenntartási 
hozzájárulás 

600,-Ft/nap 

2. A temetőben vállalkozásszerűen munkát végző 
személyek, temetkezési szolgáltatók 

Behajtási díj 1.800,-Ft/nap 

 
A díjak az általános forgalmi adót nem tartalmazzák. 

 
3 Módosította a 20/2022. (VII.28.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2022. július 29. napjától.  



2. melléklet 4a 8/2015.(III.31.) önkormányzati rendelethez 
 

BEJELENTŐ LAP 
Temetkezés bejelentésére 

A lentebb megjelölt temetkezési szolgáltató, mint meghatalmazott bejelentő a Kisvárdai 
Köztemetőben (külterület 033/5. hrsz; 033/6. hrsz, 033/7. hrsz. 032. hrsz) történő 
temetkezéssel kapcsolatban az alábbiak szerinti adatok közlésével szolgáltat adatokat a 
Köztemető Üzemeltetője felé: 

 
Bejelentő temetkezési 

szolgáltató 
megnevezése: 

 

Székhelye/Telephelye: 
 
 

Cégjegyzék száma: 
 
 

 
Kapcsolattartó neve, 

elérhetősége: 

 

 
 Eltemettető adatai: 

Viselt név: 
 

 

 
Születéskori név: 

 

Lakcím/tartózkodási 
hely: 

 

 

Elérhetőség: 
 

 

 
Elhunyt természetes személyazonosító adatai: 

Viselt név: 
 

 

 
Születéskori név: 

 

Születési hely és idő: 
 
 

  

Anyja neve: 
 
 

Lakcím/tartózkodási 
hely: 

 

 

Elérhetőség: 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
4 Kiegészítette 29/2020. (XII.10.) önkormányzati rendelet, hatályos: 2020. december 11.-től  



Temetkezéssel kapcsolatos adatok: 
Elhalálozás ideje, 

helye: 
 

 
Ideje: 

 
Helye: 

 
Elhunyt életkora: 

 
 
 

Elhunyt köztemetőbe 
történő szállítás 
(átadás) ideje: 

 
 

 

Ravatalozás kezdési 
ideje: 

 

 
Temetés időpontja: 

 

 
 

Temetkezés pontos 
helye:  

……………..parcella ……………………..  …………………. sor  
 

…………………….. sírhely 
 

Temetési hely felett 
rendelkezni jogosult 

személy neve, lakcíme, 
síremlékre vonatkozó 

bejegyzés) 

Név: 

Lakcím: 

síremlék: 

 
Temetés 
módja 

 
koporsó 

 
urna 

 
 

Temetési szertartásra 
vonatkozó 

rendelkezések  

 
 
 

 
Sírhely  

megváltása/újraváltása  

 

Egyéb közlendő, információ: 
……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………… 

Kelt: 20……… év …………………… hó ……… nap  

       
 ………………………………………. 
                  aláírás  

temetkezési szolgáltató részéről 
 
 
 
 
 



ZÁRADÉK 
A temetkezés bejelentésének tudomásulvételéről 

 
A ………………………………………………. napján  

…………………………………………………… (temetkezési szolgáltató megnevezése) 

által  ………………….…………………………. (elhunyt neve) 

……………………………………..……. (temetés ideje) tett bejelentés a Kisvárdai 

Köztemető Üzemeltetőjéhez megérkezett, az abban foglaltakat tudomásul vettem.  

A közölt adatok alapján a temetés megszervezhető:         igen   nem 

Amennyiben akadályba ütközik a temetés, ennek oka:  

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………… 

Kelt: 20……… év …………………… hó ……… nap  

 

       ………………………………………. 
                  aláírás  

köztemető üzemeltetője részéről 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
3. melléklet5 a 8/2015.(III.31.) önkormányzati rendelethez 

 
NYILATKOZAT  

 
Alulírott ……………………………………….. (név) 

…………………………………………….. (lakcím) mint eltemettető nyilatkozom, hogy a 

Kisvárdai Köztemetőben ………………………………………. (temetés időpontja) napján 

tartandó, néhai 

……………………………………………………………………………………………………

……. (elhunyt neve, utolsó lakóhelye) temetésével kapcsolatban az általam 

meghatalmazott 

……………………………………………….................................................................................

.........................................................................................................................................................

......................(temetkezési szolgáltató megnevezése, székhelye)   munkatársa tájékoztatását 

megértettem, mely szerint a Kisvárdai Köztemetőben kötelező az üzemeltető 

szakszemélyzetének és berendezéseinek az igénybevétele Kisvárda Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének a köztemető használatának rendjéről szóló 8/2015. (III.31.) 

önkormányzati rendelet 1. melléklet 2. „B” oszlopában felsorolt feladatok ellátása 

vonatkozásában.  

Kelt: …………………………………………… 
 
             
             
                                                                     ………………………………………. 
        nyilatkozatot tevő 

                      eltemettető aláírása 
 
 
 
 
 
 
 

 
5 5 Kiegészítette 29/2020. (XII.10.) önkormányzati rendelet, hatályos: 2020. december 11.-től  
 



- Indokolás – 
a köztemető használatának rendjéről szóló önkormányzati rendelet megalkotásához 

 
 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. §-a előírja a jogszabály előkészítőjének 
azon kötelezettségét, hogy a jogszabály tervezetéhez indokolást csatoljon, amelyben bemutatja 
azokat a társadalmi, gazdasági, szakmai okokat és célokat, amelyek a javasolt szabályozást 
szükségessé teszik, továbbá ismerteti a jogi szabályozás várható hatásait. Az indokolásnak 
tájékoztatást kell adni a javasolt szabályozás, és az európai uniós jogból eredő kötelezettségek 
összhangjáról. 
 
 
A jogi szabályozás szükségességét alátámasztó társadalmi, gazdasági okok, célok: 

A köztemető fenntartását és üzemeltetését olyan széles körű társadalmi elvárások 
indukálják, amelyek a köztemető szükségének igényéből fakadnak 

 
A jogi szabályozás szükségességét alátámasztó szakmai okok, célok: 

 A temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 6. § (4) bekezdése és 42. 
§-a. 

 A fentebb említett társadalmi szükséglet alapján létező, széleskörű társadalmi igény. 
 
A jogi szabályozás várható hatásai: 

 Megvalósul a köztemető üzemeltetésének szabályos, hatékony ellátása. 
 Rögzülnek azok az alapvető szabályok, amelyek a köztemető igénybevételének 

módjára, a köztemetőben tanúsítandó magatartásra vonatkoznak, és amelyek biztosítják 
az illő kegyeletgyakorlás feltételeit, körülményeit. 

 Konkretizálódnak azok a feladatok, amelyek ellátására az üzemeltető köteles. 
 
 
A szabályozás tárgyával kapcsolatosan a javasolt szabályozás és az európai uniós jogból eredő 
kötelezettségek összhangban vannak. 
 
 

 
 

K i s v á r d a,  2022. július 29.   
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 



– Előzetes hatásvizsgálat – 
a köztemető használatának rendjéről szóló önkormányzati rendelet megalkotásához 

 
 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a előírja a jogszabály előkészítőjének 
azon kötelezettségét, hogy előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felmérje a szabályozás várható 
következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről a helyi önkormányzat képviselő-
testületét tájékoztatni kell. 
 
 
A jogszabály társadalmi, gazdasági hatásai: 

 A köztemető fenntartásával és üzemeltetésével megvalósulnak azok a társadalmi 
elvárások, amelyek a köztemető szükségének igényéből fakadnak. 

 Mivel Önkormányzatunk üzemeltető útján látja el a köztemető üzemeltetésével 
kapcsolatos feladatokat, ezért a rendelet-tervezetben meghatározott díjak az üzemeltető 
bevételét képezik, amely bevételeket az üzemeltető, a temető üzemeltetésével kapcsol 
feladatok finanszírozására használhatja fel. 

 
 
A jogszabály költségvetési hatásai: 

 A jogszabály megalkotásának nincsenek költségvetési hatásai. 
 
A jogszabály környezeti és egészségi következményei: 

 A rendelet alapján az üzemeltető kötelezettsége gondoskodni a köztemetőben a 
megfelelő számú hulladékgyűjtő edényzet meglétéről, a sírokhoz nem tartozó füves 
terület nyírásáról, gyomtalanításáról, a fák, cserjék ápolásáról, növényvédelméről, a fák, 
cserjék pótlásáról. Mindezek alapján a jogszabály megalkotásának pozitív környezeti és 
egészségügyi hatásai vannak. 

 
A jogszabály adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

 A jogszabály megalkotásának nincsenek adminisztratív terheket befolyásoló hatásai. 
 
A jogszabály megalkotásának szükségessége: 

 A temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 6. § (4) bekezdése és 42. 
§-a. 

 A fentebb említett társadalmi szükséglet alapján létező, széleskörű társadalmi igény. 
 
A jogszabály megalkotásának elmaradása esetén várható következmények: 

 Jogalkotási kötelezettség nem teljesítéséből fakadó következmények. 
 
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi feltételek: 

 A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi feltételek biztosítottak. 
 
A jogszabály alkalmazásához szükséges szervezeti feltételek: 

 A jogszabály alkalmazásához szükséges szervezeti feltételek biztosítottak. 
 
A jogszabály alkalmazásához szükséges tárgyi feltételek: 

 A jogszabály alkalmazásához szükséges tárgyi feltételek biztosítottak. 
 
 
A jogszabály alkalmazásához szükséges pénzügyi feltételek: 
 A jogszabály alkalmazásához szükséges pénzügyi feltételek biztosítottak. 


